

Wielka Nieszawka, 2 lutego 2017 r.

Dotyczy: **postępowania na postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) na usługi w zakresie całodobowej ochrony osób i mienia**

W odpowiedzi na pytania zamawiający przedstawia następujące odpowiedzi:

#### **Pytanie 1**

Wnoszę o zawarcie w umowie klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę w zachowaniu 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Zaznaczam, że sytuacja zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były równoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii wykonawcy celowe.

#### **Odpowiedź:**

1. Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 1 do ogłoszenia poprzez wprowadzenie w § 8 wzoru ustępu pierwszego w brzmieniu: „Każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę w zachowaniu 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”
2. Zmianie ulega odpowiednio numeracja kolejnych ustępów § 8 wzoru umowy.

#### **Pytanie 2**

Ze względu na zastosowanie procedury opartej na przepisach art. 138o ust. 2-4 dotyczącej zamówień na usługi społeczne i inne szczególne usługi, o których mowa w dziale III rozdziału VI ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (zwane dalej Ustawą) oraz ze względu na brak informacji o przysługujących wykonawcy środkach ochrony prawnej w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne, a naczelną zasadą wynikającą z przepisów ustawy, gdzie „zamawiający udziela zamówienia w sposób przejrzysty, obiektywny i niedyskryminujący z poszanowaniem art. 7 Ustawy”, wnoszę o zawarcie w ogłoszeniu, SIWZ lub zaproszeniu do składania ofert, uprawnienia dla wykonawcy umożliwiającymi skorzystanie ze środków ochrony prawnej, w sytuacji niezgodnej z przepisami ustawy czynności zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której jest zobowiązany na podstawie Ustawy, tj.:

„W okresie trwania niniejszej procedury, wykonawcom przysługuje uprawnienie dotyczące poinformowania zamawiającego o niezgodnej czynności podjętej przez niego lub zaniechaniu czynności, którą winien wykonać. Informację wykonawca przekazuje zamawiającemu w terminie 5 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia. W informacji wykonawca powinien wskazać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać związane przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać okoliczności

faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie informacji. Informację można wnieść za pośrednictwem faksu, e-maila lub pisemnie. Informację rozpatruje zamawiający w terminie 5 dni od dnia jego doręczenia (w formie faksu, e-maila lub pisemnie). W przypadku uznania zasadności przekazanej informacji zamawiający powtarza czynność albo dokonuje czynności zaniechanej, informując o tym wykonawców w sposób przewidziany w ustawie dla tej czynności.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści ogłoszenia.

Zgodnie z treścią opinii UZP „w przypadku postępowań prowadzonych w oparciu o art. 138o ustawy Pzp zamawiającego nie wiążą przepisy ustawy Pzp, z wyjątkiem reguł wskazanych w ust. 2-4 powyższego artykułu, a co za tym idzie zasadnym wydaje się twierdzenie, że wykonawca nie ma możliwości skorzystania ze środków odwoławczych przewidzianych w dziale VI ustawy Pzp.”

**Pytanie 3**

Zgodnie z treścią Rozporządzenia Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia) i przesłanie go faksem

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie ma obowiązku udostępnienia przed otwarciem ofert informacji dotyczącej szacunkowej wartości zamówienia.

Prezes Zarządu

*Mateusz Kurzawski*